

# Mestre i motorinstallationer

Siden 1994 har Hvide Sande Skibssmedie opbygget et solidt ry inden for hydraulik og motorinstallationer til skibe

## Hvide Sande Skibssmedie A/s

Efter i mange år at have beskæftiget sig primært med fiskeriet, har Hvide Sande Skibssmedie spredt sine aktiviteter. I dag tilbyder virksomheden en række produkter – for eksempel trapper, rækværk, altaner med videre til byggebranchen, installation af teknisk udstyr i skibe, alt arbejde indenfor hydraulikanlæg, motorinstallationer med mere. Isværkerne er desuden blevet en meget vigtig aktivitet for virksomheden. Hvide Sande Skibssmedie beskæftiger i dag 18 personer.

At installere motorer ombord på fiskefartøjer og andre skibe kræver omhu og omtanke. Når den splinternye motor står og skinner på værkstedet, er det en meget fjern tanke at forestille sig, at den med tiden vil kræve service, reparationer og endda til sidst at blive udskiftet.

Disse faktorer skal være med i den planlægning, som foregår umiddelbart inden motoren installeres ombord:

– For os handler det om at foretage servicevenlige og overskuelige installationer af motorer. Intet holder evigt, og derfor er det vigtigt, at der er let adgang til at servicere motorerne. Vi udfører selv efterfølgende motoreftersyn til fast pris, siger Toke Pedersen, maskinmester hos Hvide Sande Skibssmedie.

## Lange erfaringer

Hvide Sande Skibssmedie har siden 1994 samarbejdet med Vest Værftet omkring installationer i nybygninger. Ikke kun om motorer, men også om andre tekniske løsninger. Samarbejdet med værftet er fortsat en vigtig pille under virksomheden, selv om Hvide Sande Skibssmedie også samarbejder med andre.

**»For os handler det om at foretage servicevenlige og overskuelige installationer af motorer. Intet holder evigt, og derfor er det vigtigt, at der er let adgang til at servicere motorerne«**

Toke Pedersen



## Kontakt

Toke Pedersen,  
maskinmester  
Hvide Sande Skibssmedie  
Nordhavnsvej 9-11  
DK-6960 Hvide Sande  
Tlf: +45 97 31 18 22  
Fax: +45 97 31 29 30  
mail@hvidesandeskibssmedie.dk  
www.hvss.dk



*For Hvide Sande Skibssmedie's medarbejdere ligger kvaliteten meget på sinde – både når det gælder hydrauliske løsninger og motorinstallationer.*



– Motorer og hydraulik er vores vigtigste forretningsområder, og her har vi efterhånden opbygget en bred vifte af erfaringer, som gør, at vi kan installere og servicere alle typer fartøjer, siger Toke Pedersen.

– I dag er der meget stor fokus på at reparere hellere end installere nyt. Motorer er dyre, og skibsejerne vil gerne udnytte deres investering til fulde. Med årene har vi også oplevet, at kunderne er blevet mere kritiske og opmærksomme på kvaliteten. Denne udvikling er bestemt til vores fordel, da vi altid har lagt os efter at sætte kvaliteten i højsædet, siger Toke Pedersen.

#### Projekter i gang

I kølvandet på den økonomiske krise, har

*Toke Pedersen, maskinmester hos Hvide Sande Skibssmedie, med en nettromle, som snart skal installeres ombord på en ny fiskekutter.*

Hvide Sande Skibssmedie oplevet et år, hvor aktiviteterne har været væsentligt lavere end tidligere. Og selv om begyndelsen af 2010 også har været præget af lavere aktivitet, så forventer Toke Pedersen en gradvis vækst igen inden for motorinstallationer og hydraulik:

Hvide Sande Skibssmedie har rigget to nye fartøjer til Hvide Sande med netspil og tromler. Det ene fartøj er udsdtyret med en ny type tromle, som Hvide Sande

Skibssmedie selv har udviklet af højstyrke-stål for at nedbringe vægten på komponenterne.

**»Motorer og hydraulik er vores vigtigste forretningsområder, og her har vi efterhånden opbygget en bred vifte af erfaringer, som gør, at vi kan installere og servicere alle typer fartøjer«**

Toke Pedersen

